No se considera inscripto á ningún solicitante mientras no haga entrega de estas cantidades.

Se continuará.

Collationes pro mense Iulio.

I.—De rebus morum.

1.^o Ioannes, sacerdos benignitate notus, pluries peccatores absolvit prava consuetudine irretitos, qui, post acceptam absolutionem, in eadem peccata relabuntur, si quem in eis emendationis conatum, aut signa, licet *mere ordinaria*, doloris deprehendere sibi videar; nam: «relapsus, inquit, in se non est ratio, cur absolutio sacramentalis peccatori deneganda sit. cum divina bonitas in venia danda non quærat, quoties homo peccaverit, sed num serio resipiscat et abhinc Dei amicus esse velit; et pro regula confessario habenda sint illa *Catech. Rom.* verba: *Si, audita confessione, iudicaverit* (sacerdos) *neque in enumerandis peccatis diligentiam, neque in detestandis dolorem omnino defuisse, absolvere potest.*» Hinc per tres annos haud difficile absolvit decimo quinto quoque die huiusmodi poenitentes: a) Didacum iuvenem in eadem ferme pollutionis peccata relabentem; b) Martinam feminam in graves odii et invidiæ culpas incidentem, c) Vinitium, qui voluptatis causa potu frequenter capitur usque ad

privationem rationis. Imo, quia, peracta confessione, per aliquos dies contra tentationem pugnare student, et aliquam de peccato victoriam reportant, eos ad confessionem hortatur non deserendam, monetque, ut post lapsum quamprimum in tribunali pœnitentiæ se sistant, reconciliationem cum Deo non differentes.

2.º At Severus confessarius, diversis inhærens principiis, numquam peccatores relapsos absolvit, quin per tres aut quatuor menses eorum emendationis experimentum fecerit; eosdemque adigit ad præteritas confessiones repetendas. Namque recidivos quoscumque tenet fundatam ingerere suspicionem, quinimmo certitudinem moralem, de voluntate emendationis, quam conceperant, inertem, de proposito non satis firmo parumque sincero atque de præterita confessione mala et invalida.

Hinc:

Quær. 1.º Quis vocatur recidivus sensu proprio theologis usitato.

2.º An relapsus in se ulla sit ratio denegandi peccatoribus absolutionem.

3.º Num quid contra peccatorem semper arguat elapsus.

4.º Si propter relapsum aliquod circa valorem præteritæ confessionis aut dispositionem præsentem oriatur dubium, quod post aliquam indaginem remaneat, quomodo practice solvendum est, in favorem pœnitentis, an contra?

5.º An absolutio ad longum tempus diferenda.

6.º Quid dicendum sit de utroque confessario.

II.—De re liturgica.

Quotuplex vox Rubrica distinguitur in celebratione